ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» декабря  2013 г.
     № 1605
г. Тверь

Об официальном печатном органе (издании)

администрации города Твери
В соответствии со ст. 62 Устава города Твери, на основании постановления администрации города Твери от 09.12.2013 №1494 «О создании Муниципального казенного учреждения «Информационно-издательский центр «Вся Тверь», а также в целях повышения уровня информированности населения о деятельности администрации города Твери и установления единого порядка официального опубликования муниципальных правовых актов администрации города Твери
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. С 01.01.2014 г. определить официальным печатным органом (изданием) для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации администрации города Твери, ее отраслевых (функциональных) подразделений, а также сведений об их деятельности  газету «Вся Тверь» (Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №5-0361 от 28.11.2001).

2. Установить, что с 01.01.2014 г. официальным опубликованием муниципальных правовых актов администрации города Твери признается первая публикация их полного текста в газете «Вся Тверь».
3. Утвердить Перечень сведений о деятельности администрации города Твери, предназначенных для опубликования в газете «Вся Тверь» (Приложение 1).

4. Информацию, указанную в п. 3 настоящего постановления, считать официальной информацией о деятельности администрации города Твери и ее отраслевых (функциональных) подразделений.

5. Возложить функции по взаимодействию с Муниципальным казенным учреждением «Информационно-издательский центр «Вся Тверь» и координации работ по официальному опубликованию муниципальных правовых актов администрации города Твери, иной официальной информации в газете «Вся Тверь» на управление информации администрации города Твери (Касаева Н.А.).
6. Признать с 01.01.2014 г. утратившими силу постановление Главы администрации города Твери от 31.12.2008 №3735 «Об определении официального печатного издания Администрации города Твери и официального сайта города Твери в сети Интернет»,  постановление Главы администрации города Твери от 22.01.2009 №123 «О внесении изменений в Постановление Главы администрации города Твери №3735 от 31.12.2008 г. «Об определении официального печатного издания Администрации города Твери и официального сайта города Твери в сети Интернет»», постановление Главы администрации города Твери от 06.10.2009  №2793  «О внесении изменений в Постановление Главы администрации города Твери №3735 от 31.12.2008 «Об определении официального печатного издания Администрации города Твери и официального сайта города Твери в сети Интернет»».
7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации города Твери Пилюгина А. А.
Глава администрации города                                                В.М. Павлов
Приложение 1 к постановлению
администрации города Твери

от_____________№______

ПЕРЕЧЕНЬ

сведений о деятельности администрации города Твери

и ее отраслевых (функциональных) подразделений,

предназначенных для опубликования в газете «Вся Тверь»

1. Муниципальные правовые акты администрации города Твери.

2. Сведения об официальных мероприятиях, проводимых администрацией города Твери.

3. Сведения о программах администрации города Твери.

4. Сведения об основных показателях социально-экономического развития города Твери, сведения об исполнении бюджета города Твери, прогнозы, подготовленные администрацией города Твери.

5. Сведения о результатах проверок, проведенных администрацией города Твери, ее отраслевыми (функциональными) подразделениями.

6. Обзоры, статистические данные, квартальные, полугодовые, годовые отчеты по обращениям граждан и организаций, направленных в администрацию города Твери.

7. Тексты официальных выступлений, заявлений и обращений Главы администрации города Твери, должностных лиц администрации города Твери.

8. Сведения о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о причинах и способах защиты населения от них.

9. Сведения о состоянии пожарной безопасности и безопасности дорожного движения на территории города Твери.

10. Иная официальная информация, касающаяся работы администрации города Твери по решению вопросов местного значения.

И. о. начальника
управления информации
администрации города Твери

Н. А. Касаева